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 Kuopion yliopistollisen sairaalan (KYS) neurokirurgian 

klinikka/Neurokeskus haluaa lahjoittaa kliinisestä käytöstä poistetun, 
yli 20 vuotta sitten hankitun mikroskoopin Malawiin, 800 000 
asukkaan Blantyressa sijaitsevaan Queen Elizabeth -sairaalan 
neurokirurgialle, joka on Malawin ainut neurokirurginen klinikka. Yli 
20 miljoonaan ihmisen Malawi on yksi maailman köyhimmistä 
maista, jossa noin seitsemän kymmenestä elää äärimmäisessä 
köyhyydessä eli alle 2,15 dollarilla päivässä, ja lääkäreitä on 0–0,1 
tuhatta asukasta kohden (Suomessa on arviolta 3,7 lääkäriä/1000 
asukasta).  

  
 Tällä hetkellä kyseisessä sairaalassa työskentelee 3 neurokirurgian 

erikoislääkäriä ja 5 erikoistuvaa lääkäriä ja heillä on ollut käytössä 
tähän saakka toisesta Pohjoismaasta lahjoituksena saatu 
mikroskooppi, joka on nyt mennyt rikki ja mikroskoopin tarve on 
akuutti. Nykyaikaisen mikroskoopin avulla Queen Elizabeth-
sairaalassa työskentelevät neurokirurgit voivat suorittaa vaativia 
leikkauksia kuten hyvänlaatuisten aivokasvaimien tai 
epämuodostumien ja selkäydinkanavan kasvainten, ahtaumien tai 
epämuodostumien leikkaushoitoa ja siten pelastaa ihmishenkiä ja 
vähentää sairauksista johtuvaa toiminnallista haittaa tai inhimillistä 
kärsimystä. Neurokirurgian klinikassa KYS:ssa työskentelevä 
neurokirurgi Susanna Rantala on vieraillut kyseisessä sairaalassa 
keväällä 2017 ja todennut paikan päällä, miten vaativia 
neurokirurgisia leikkauksia esim. kallonpohjan kasvaimia siellä 
pystytään suorittamaan, mutta välineistöstä on koko ajan pulaa. 
Välineistö- ja resurssipulan vuoksi lapsia ja työikäisiä aikuisia 
vammautuu esim. halvaantuu tai sokeutuu tai jopa kuolee esim. 
hyvänlaatuisiin aivokasvaimiin tai tulehduksiin, kun heitä ei päästä 
riittävän ajoissa tai oikeanlaisilla välineistöillä hoitamaan.  

  
 Kyseinen lahjoitettava mikroskooppi olisi MÖLLER-WEDEL -

merkkinen (v. 2002 hankittu) mikroskooppi, jota on käytetty KYS:n 
mikrokirurgian keskuksen mikroskooppiharjoittelussa (kuusi 
mikroskooppia käytössä) ja mikrokirurgian keskus haluaa tukea 
myös tätä lahjoitusta. Lahjoituksen saava neurokirurgian klinikka 
Malawissa ottaa täyden vastuun lahjoitettavan mikroskoopin 
turvallisuusasioista potilaskäytössä. Oslon neurokirurgian klinikka 
huolehtii kuljetuskustannuksista, joten Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle ei tule lahjoituksesta lisäkustannuksia. Toivon 
aluehallituksen ymmärtävän mikroskooppilahjoituksen tärkeyden ja 
suhtautuvan siihen myötämielisesti. 



 

 

 

 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus päättää lahjoittaa vanhan, käytöstä poistetun MÖLLER-
WEDEL-merkkisen mikroskoopin Queen Elizabeth -sairaalaan 
Malawiin 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 

Käytöstä poistettu laite, lahjoituksesta ei aiheudu lisäkustannuksia 
hyvinvointialueelle.   

 
Toimivallan peruste hallintosääntö 36 § 
 
Esittelijä hyvinvointialuejohtaja 

 
Päätösehdotus Aluehallitus päättää lahjoittaa vanhan, käytöstä poistetun MÖLLER-

WEDEL-merkkisen mikroskoopin Queen Elizabeth -sairaalaan 
Malawiin. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
  


